
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
  

Direzione: DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Rettifica della Determina a contrarre n. 1196 del 21.03.2024, limitatamente al numero del 
CIG, di affidamento diretto e impegno di spesa per il servizio di fornitura materiale tipografico per 
evento "Vedere ME nell'altro" in occasione della Giornata internazionale per l'eliminazione della di-
scriminazione razziale - 21 marzo 2024.
CIG: B0D077EAA8

IL  DIRETTORE GENERALE

VISTA la Determina a contrarre n. 1196 del 21.03.2024  di affidamento diretto e impegno di spesa 
per il servizio di fornitura materiale tipografico per evento "Vedere ME nell'altro" in occasione della  
Giornata internazionale per l'eliminazione della discriminazione razziale - 21 marzo 2024;

CONSIDERATO che per un mero errore di trascrizione è stato indicato, nella determina a contrarre, 
un CIG errato (B0CEA3E75E) e che il CIG corretto da considerare è invece  B0D077EAA8  e occorre 
quindi procedere alla rettifica del CIG errato;

CONSIDERATO che la modifica del CIG non incide su aspetti rilevanti collegati al beneficiario e non 
incide in termini economici sull'impegno di spesa richiamato con Determina Dirigenziale n. 1196 del  
21.03.2024 che rimane pertanto invariato;

VISTO l’Ordinamento amministrativo degli EE.LL. di cui alla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Pagina 1

2131 10/05/2024

1939 13/05/2024



DETERMINA

MODIFICARE  il  CIG  errato  B0CEA3E75E  di  cui  alla  determina  n.  1196  del  21.03.2024  e 
rettificarlo con il CIG corretto  B0D077EAA8  dando atto che la modifica del CIG non incide su 
aspetti  rilevanti  collegati  al  beneficiario  e  non  incide  in  termini  economici  sull'impegno  di  
spesa  richiamato  con  Determina  Dirigenziale  n.  1196  del  21.03.2024  che  rimane  pertanto 
invariato;
DARE  ATTO  CHE  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  attesta  la  regolarità,  la 
legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000”; 
CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.  
33/2013;
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line.

L‘Unità Organizzativa responsabile del Procedimento è il Servizio Programmazione, Performance e 
processi organizzativi 
Il Responsabile del Procedimento è il titolare dell’incarico E.Q. Sebastiano DE SALVO
La responsabile dell'istruttoria è la dott.ssa Nicoletta Marcianò - Ufficio promozione delle Politiche di 
Genere
Recapiti 090/7761767-0907761378 email: m.desalvo@cittametropolitana.me.it  ;   
osservad@cittametropolitana.me.it  pec:  protocollo@pec.prov.me.it;
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9,30 
alle ore 12,30  e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30 .
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg a partire dal giorno successivo al  
termine di pubblicazione all‘Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg presso il Presidente della 
Regione Siciliana.

                                                                                                    Il Direttore Generale
               dott. Salvo Puccio

     firmato digitalmente   
                                                                                                                  

Pagina 2

mailto:relasind@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

	DETERMINA
	CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
	INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

